平成17年度　第4回柏市公共下水道事業審議会会議録

１　開催日時

　　平成17年10月26日（水曜日）　午後2時～午後3時30分
２　開催場所

柏市役所　第2庁舎　第5・6委員会室
３　出席者

　（委員）

成嶋会長、森副会長、上田委員、大場委員、鬼澤委員、黒須委員、小林委員、佐藤委員、里見委員、塩野谷委員、成川委員、畠山委員、服部委員、宮崎委員
　（事務局）

日暮下水道部長、橋本下水道次長、薮崎下水道総務課長、大橋下水道維持課長、

麻生下水道建設課長、浜野下水道総務課副参事、谷川副主幹、増田副主幹、田崎副主幹、高橋副主幹
４　議題

柏市公共下水道使用料について

５　議事（要旨）

資料に基づいて、柏市の下水道事業の整備状況、経営状況、事業効率化、経費節減にむけての対策、現行使用料の状況について事務局より説明を行った。 説明後質疑を行ったが、主な意見は次のとおり。
・料金一元化は何段階で統一するのか

・一般家庭世帯の平均水量はどれくらいか

・公共施設に対して料金は徴収しているのか

・未整備地区の見通しはどうか

・北部開発の整備状況はどうか

・未接続家庭の率と対応はどうか
６　傍聴

１．傍聴者 1名
２．傍聴の状況 傍聴要領に反する行為は見受けられなかった

７　次回開催日時

平成17年11月22日（火曜日）柏沼南公民館　午後2時から